

**مروری بر چالش های صنعت شیلات:**

## از ضعف در اصلاح نژاد و گرانی نهاده ها تا عدم تخصصی تسهیلات و اختیارات کافی

■ **عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی** محدود بودن اختیارات سازمان شیلات، بوروکراسی اداری، ضعف در اصلاح نژاد، گرانی نهاده‌ها، عدم پرداخت تسهیلات کافی به فعالان آبی‌پروری، پایین بودن سرانه مصرف و ... را از جمله مهم‌ترین مشکلات صنعت شیلات کشور بیان کرد.

<b>استحق ارزانی</b>	
<b>گروه اقتصادی – جلال محمودزاده،عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در خصوص مشکلات و موانع موجود در حوزه آبی‌پروری که تولیدکنندگان و صنعت آبی‌پروری با آن مواجه هستند، گفت: مشکلات مادر بحث آبی‌پروری بسیار</b>	
<b>زیاد است، اما شاید مهم‌ترین و نخستین مشکلی که فعالان این حوزه با آن مواجه هستند و موضوع مهمی هم محسوب می‌شود، محدود و اندک بودن حوزه اختیارت سازمان شیلات است.</b>	
<b>بوروکراسی پیچیده و اختیارات محدود سازمان شیلات</b>	
<b>وی ادامه داد: تاثیر گذاری این مشکل از این جهت است که ما</b>	

**گروه اقتصادی –** رییس سازمان

ملی استاندارد ایران به موضوع کیفیت پایین خودروهای داخلی اشاره کرد و گفت: در صورتی که واردات خودرو به صورت عادلانه و توسط دولت شکل بگیرد، به‌طور قطع مردم کیفیت برتر را انتخاب می‌کنند.

به گزارش سازمان ملی استاندارد، «مهدی اسلام‌پناه» در جمع اعضای هیات مدیره انجمن آزمایشگاه‌های کشور تاکید کرد: باید سهم خود را در ایمنی و مراقبت از سلامت جامعه ارتقا دهیم تا حتی از مصرف‌کننده برگردن

مابقی نماند.

وی با بیان لزوم همکاری با مرکز ملی تایید صلاحیت ایران در انجام ارزیابی همترازی، افزود: موفقیت در ارزیابی همترازی توسط مجامع تایید صلاحیت بین المللی، علاوه بر حمایت از تولیدکنندگان، رشد تولید داخلی و تسهیل تجارت جهانی را فراهم می‌کند.

این مقام مسوول با بیان اینکه مجوز آزمایشگاه با دقت زیادی صادر می‌شود، گفت: نهادهای آزمایشگاهی برای تقویت مهارت و توانمندی خود باید به سمت کسب دانش سوق پیدا کنند

### رشد – فرج‌گوینیداخت

**آزمایشگاه‌های همکار**
اسلام‌پناه با اشاره به رشد قارچ گونه آزمایشگاه‌های همکار در دوره‌های قبیل، تاکید کرد: پروانه فعالیت آزمایشگاه‌هایی که بدون احراز شرایط لازم و فقط برای منافع خریداری شده است و کیفیت لازم را در ارائه خدمات ندارد، باطل می‌شود. دبیر شورایی عالی استاندارد به مصوبه‌های آخرین جلسه این شورا

مابقی نماند.

در حال حاضر ۷۰ درصد از منابع صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون،سهم شرکت‌های تعاونی ومابقی آن سهم افراد حقیقی و حقوقی غیر تعاونی هاست که ضمان آنها نازدبانک‌ها برای دریافت تسهیلات می‌شود.

سال گذشته مدت زمان فرایند صدور ضمانت نامه‌های صندوق در دستور کار قرار گرفت به نحوی که هم اکنون به محض وصول پرونده متقاضی، ظرف مدت کوتاهی مصوبه به تایید ارگان اعتباری صندوق رسیده و به متقاضی ابلاغ می‌شود.

**گروه اقتصادی –** معاون اشتغال

وزیر کار از فعال شدن دبیلماسی بازار کار به عنوان سیاست محوری دولت سیزدهم و وزارت کار نسام برد و از صدور ۵۰۰ویزای کار برای ایرانیان در شش ماه گذشته توسط کشور قطر خبر داد.

محمود کریمی بیان روند، با تشریح جزئیات دیدار وزیر کار قطر اظهار کرد: در سفر وزیر کار کشور قطر مساله محوری بحث اعزام نیروی کار ماهر بود و گفت و گوهای خوبی در سطوح کارشناسی، مدیران کل، معاونین و وزرا انجام شد. مقرر شد نشست‌های تخصصی و اجرایی حول

**سلاح‌ورزی:**

### اتاق بازرگانی باشگاه سیاسی نیست

**گروه اقتصادی –**رییس اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد که اتاق بازرگانی به پناهگاه سیاسی تبدیل شود و صادقانه معتقد هستیم که باید سوت پایان انتخابات را همه به صدا در بیاورند. حسین سلاح ورزی، رییس اتاق بازرگانی ایران، در دومین نشست از دهمین دوره هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه بخش خصوصی بیش از دیگران به نقش امنیت در مسیر دست یابی به رشد اقتصادی آگاهی دارند، گفت: از ابتدای فرآیند انتخابات دوره دهم یعنی از اسفند سال گذشته تا خرداد امسال این رویدادها مقران با ۲ سخنرانی رهبر انقلاب شد. نخست جلسه‌ای که با کارآفرینان داشتند و دوم، سخنرانی پایان سال ماحوریت شعار امسال.

وی ادامه داد: من به عنوان منتخب هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تقویت اقتصاد ایران را وظیفه ذاتی خود می‌دانم و دو سوگندنامه می‌دهم که هیچ‌یک از این دو گانه از دولت و بخش خصوصی ارائه بدنند. بخش خصوصی دولت و مداخله‌ی می‌مورد در بخش خصوصی و درس گرفتن از تجربیات ابتدای انقلاب توصیه می‌کنیم.

سلاح ورزی با اشاره به سخنان رییس جمهور با عنوان کنترل و مهار تورم از طریق افزایش تولید رقابت‌پذیر، گفت: این مهم محقق نمی‌شود مگر از مسیر فعالان بخش خصوصی و نگاه‌داران ایران دوست. رییس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: اتاق بازرگانی تقویت اقتصاد ایران را وظیفه ذاتی خود می‌داند و دو سوگندنامه می‌دهم که هیچ‌یک از این دو گانه از دولت و بخش خصوصی ارائه بدنند. بخش خصوصی دولت و مداخله‌ی می‌مورد در بخش خصوصی و درس گرفتن از تجربیات ابتدای انقلاب توصیه می‌کنیم. سلاح ورزی با اشاره به سخنان رییس جمهور با عنوان کنترل و مهار تورم از طریق افزایش تولید رقابت‌پذیر، گفت: این مهم محقق نمی‌شود مگر از مسیر فعالان بخش خصوصی و نگاه‌داران ایران دوست. رییس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: اتاق بازرگانی تقویت اقتصاد ایران را وظیفه ذاتی خود می‌داند و دو سوگندنامه می‌دهم که هیچ‌یک از این دو گانه از دولت و بخش خصوصی ارائه بدنند. بخش خصوصی دولت و مداخله‌ی می‌مورد در بخش خصوصی و درس گرفتن از تجربیات ابتدای انقلاب توصیه می‌کنیم.

به این مهم اشاره شده است، هیات ریسیه می‌خواهد در چارچوب قانون اساسی و فرمایشات رهبری و تعامل حداکثری با سه قوه برای تقویت اقتصاد، توسعه تجارت خارجی، افزایش سرمایه‌گذاری و افزایش تولید رقابت‌پذیر تلاش کند. وی با اشاره برخی حاشیه سازی‌ها بعد از انتخابات اتاق بازرگانی، افزود: برخی رسانه‌ها خارجی و داخلی و برخی جریان‌های نفوذ تلاش کردند تصویری دوگانه از دولت و بخش خصوصی ارائه بدنند. بخش خصوصی دولت و حاکمیت وجود ندارد و از این فضا سواستفاده نباید شود. وی با تاکید بر اینکه اتاق بازرگانی باشگاه سیاسی نیست، خاطر نشان کرد: به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد که اتاق بازرگانی به پناهگاه سیاسیون تبدیل شود و صادقانه معتقد هستیم که باید سوت پایان انتخابات را همه به صدا در بیاورند. هیات ریسیه دهم فعالیت مستقل خود را شروع کرده و برخلاف تصویر سازی برخی هرگز به جز در جهت منافع ملی و شکوفایی اقتصاد ایران از عزیز قدمی برخوردار نیست.

وی درباره علت عدم برگزاری نخستین جلسه که قرار بود در مشهد برگزار شود، گفت: لایحه برنامه هفت توسعه به‌عنوان سند استراتژیک درآینده فعالین اقتصادی به مجلس تقدیم شده و کمیسیون تلفیق تشکیل و رسیدگی به این لایحه را در دستور کار قرار دارند. از این‌رو در هیات ریسیه به این نتیجه رسیدیم که هر چه زودتر تکلیف کمیسیون‌ها را مشخص کنیم.

### اقتصادی



### با توجه به اهمیت آبی‌ پروری در کشور هم در دریا هم در استخرها و سازه‌ها که مردم در آن‌ها فعالیت تولیدی دارند، لازم‌ه‌اش این است که س‌ساز مان شیلات از نظر مالی و پرسنلی تقویت شود.

این مجموعه بسیار کم و محدود هستند. وی افزود: با توجه به اهمیت نیروهایی که باید در مناطق و استان‌ها کار کنند در مشکل است و نیروهای

## انتقاد رییس سازمان ملی استاندارد ایران از کیفیت پایین خودروهای داخلی

ایران با بیان اینکه نظام آزمایشگاهی کشور در عمل در خدمت کیفیت نیست، اظهارداشت: خطای برخی از فعالیتهای خدماتی از جمله نظام این اقدام، ارتباط بین واحد تولیدی و آزمایشگاه قطع و هر گونه تضاد منافع از بین می‌رود.

وی در واکنش به رضایت نسبی انجمن آزمایشگاه‌های کشوری نسبت به تغییر نرخ تعرفه خدمات، یادآور شد: این اقدام درحالی انجام شد که به مدت سه سال نرخ تعرفه ثابت مانده بود. رئیس سازمان ملی استاندارد

باید به سمت کسب دانش سوق پیدا کنند

بازارهای هدف و عرضه دستاوردهای تعاونی از اهمیت بسزایی برخوردار است. به گفته محمدی کشورهای هدف به عنوان بازار عرضه و صادرات کالاها و خدمات تعاونی هاتش موثری دارند و هم‌زمان می‌توانند با دبیلماسی متفق‌های دولت از فرصت‌های موجود برای تبادلات اقتصادی استفاده کنند.

طراحی بسته خدمات تخصصی ویژه تعاونی‌های صادراتی خیر دیگری بود که مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون اعلام کرد. بر اساس آمارها سال گذشته میزان صادرات غیر نفتی بخش تعاون ۱،۵

میلیارد دلار بود که ۲،۸ درصد صادرات کل کشور را به خود اختصاص داده و از رشد ۲۰ درصدی برخوردار بوده است. پیشتر تفاهم‌نامه مشترک همکاری میان صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون با هدف تسهیل تضمین مورد نیاز شرکت‌های دانش بنیان تولیدی دارای مجوز فعالیت تولیدی و تعداد پرنسبل کمتر از ۵۰ نفر و فروش کمتر از ۲۰ میلیارد تومان برای دریافت تسهیلات

از شبکه بانکی به امضار رسید. بــه موجب مفاد این تفاهم‌نامه اخذ ضمانت‌نامه اعتباری یا تعهد مشخص دنبال شود.

وی بسا بیان اینکه اگر دولت خود وارد چرخه نظارت و سیاستگذاری و اعزام نیروی کار نشود فضاهای غیر رسمی خروج نخبگان فراهم می‌شود، اظهار کرد: علم ورود دولت به معنای عدم خروج نخبگان نیست. دولت باید نظارت و حمایت و هدایت‌کننده در کل دنیا چون دولت ورود پیدا کرده جریان خروج نخبگان از حوزه فعالیت منجر به بروز حوادث غیرنظامی است. بنابراین هیچ کواتامی در این بخش قابل اغماض نیست.

### بدون اراده محکم سیاسی برای اصلاح، به صرف داشتن برنامه کاری از پیش نمی‌رود

**گروه اقتصادی –**روبرت بگلر بیان گفت: هر دو صندوق بازنشستگی اصلی کشور (تأمین اجتماعی و کشوری) مشکل دارند و هیچ‌کدام بدون کمک دولت نمی‌توانند سرپا بمانند. ارسال پیش نویس قانون برنامه هفتم توسعه به مجلس شورای اسلامی در شرایطی که انتقادات کارشناسان و فعالان حوزه‌های مختلف به این برنامه هر روز بیش از پیش مطرح می‌شود، یکی از مسائلی است که این روزوها در کمیسیون‌های تخصصی خانه ملت مطرح است.

نمایندگان مجلس نیز به نوبه خود در رابطه با برنامه هفتم سخن می‌گویند. روبرت بگلر بیان (عضو کمیسیون انرژی و نماینده مردم ارانه جنوب) در این رابطه با اشاره به بحث تجمع صندوق‌های بازنشستگی و افزایش سن بازنشستگی در فصل پنجم برنامه توسعه و جمعیت ارسانی از سوی دولت، اظهار کرد: آنچه درباره بحث ادغام و جمعیت صندوق‌های بازنشستگی اهمیت دارد، این است که این تجمع بیشتر حول ادغام صندوق کشوری و صندوق تأمین اجتماعی است که بزرگترین صندوق‌ها محسوب می‌شوند. شاید دولت اعلام کند که مدیریت یکپارچه صندوق‌ها باعث عملکرد بهتری می‌شود، اما این ادعا در همه جا در هر شرایطی صادق نیست. در حوزه صندوق‌ها، واحدهای کوچکتری می‌توانند کارآمدتر و چالاک‌تر باشند. ماصرف نظر از استدلال‌های دولت‌مشاهده‌می‌کنیم که سیاست‌ها حکایت‌آز آینده‌ای کارآمدتر و همراه با بهره‌وری برای مدیریت صندوق‌ها نخواهد داشت. هر دو صندوق بازنشستگی اصلی کشور (تأمین اجتماعی و کشوری) مشکل دارند. هیچ‌کدام بدون کمک دولت نمی‌توانند سرپا بمانند زیرا در وضعیتی هستند که هر دو صندوق زیان‌ده شدند. نسبت پرداخت کننده حق بیمه به کسانی که تحت پوشش بیمه قرار دارند یا نسبت مستمری بگیران به شاغلین در هر دو صندوق به هم ریخته است. نماینده مردم ارانه جنوب تصریح کرد: شرکت‌های سرمایه‌گذار و

اعضای هیات تجاری دولت در سفرهای خارجی، نماینده سازمان ملی استاندارد ایران است. اسلام‌پناه، تشکیل ستاد دبیلماسی کیفیت و استاندارد، جایزه کیفیت جهان اسلام و تلاش برای کسب بازار حلال را جزو اهداف این سازمان به‌منظور توسعه تجارت برشمرد و گفت: آزمایشگاه‌ها نیز در این ساختار می‌توانند فعالیت‌های خود را در ابعاد وسیع‌تری توسعه دهند.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران از نهادهای ارزیابی کننده،

آبی‌ پروری در کشور هم در دریا هم در استخرها و سازه‌ها که مردم در آن‌ها فعالیت تولیدی دارند، لازم‌ه‌اش این است که سازمان شیلات از نظر مالی و پرسنلی تقویت شود.

**پائین بودن سرانه مصرف**

محمودزاده در ادامه ابراز داشت: موضوع دیگر این است که مصرف سرانه ما در بحث محصولات آبی بسیار پایین و حدوداً ۲۰ تا ۲۵ درصد دیگر کشورهای دنیا است که این بسیار پایین و حتی خطرناک است. مثلاً مشاهده می‌کنیم که ماصرفی در حدود متوسط ۴ کیلوگرم برای هر نفر داریم که این عدد در کشورهای دیگر بالای ۱۶ تا ۱۷ کیوگرم است. این مصرف

سرانه پایین باعث می‌شود که مردم به سمت گوشت قرمز و سایر گوشت‌ها و پروتئین‌ها که برای بدن ضرر دارد، بروند.

**تخم‌چشم‌ده**

وی همچنین ابراز داشت: موضوع بعدی اینکه در بحث تولید تخم چشم

### اقتصاد کیش

زده (بچه ماهی) دارای نفاظ ضعف هستیم و در این زمینه تحقیقات کافی انجام نشده است و بیشتر نیازها در این زمینه وارداتی است و گاه‌ا تحریم‌ها باعث می‌شود که مانتو اینم این نهاده‌ها را به اندازه کافی وارد کنیم و تولیدکنندگان با مشکل جدی رو به رو هستند.

**گرانی نهاده‌ها**

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس عنوان کرد: موضوع دیگری که وجود دارد، تأمین نهاده برای کسانی است که مشغول آبی‌ پروری هستند؛ همچنین نهاده‌های آن‌ها بسیار گران است و در تسهیلات در اختیارشان قرار نمی‌گیرد که بتوانند نهاده به‌موقع تأمین کنند.

**کمبود نیروی کار شناس**

وی در پایان گفت: این‌ها جنبه‌های مختلف مشکلات کشور مادر حوزه شیلات و پرورش آب‌زیان بوده از کمبود نیروهای کارشناس تا کمبود منابع و عدم حمایت و مسوارد دیگری که باید رفع آن‌ها در دستورکار و اولویت وزارت جهاد کشاورزی قرار گیرد.

آزمایشگاه‌های همکار و شرکت‌های بازرسی تایید صلاحیت شده که به عنوان بازاری این سازمان در زمینه بازرسی، آزمون و تایید صلاحیت تلاش می‌کنند قدر دانی کرد و گفت: دبیر خانه‌ای برای تعامل و همکاری بیش از پیش در این سازمان مستقر شده است تا تشکل‌هایی واسطه با ما در ارتباط باشند. وی با بیان اینکه نفع حاصل از برگزاری جلسات به‌صورت پیوسته و بزرگ‌پایه انجمن هابرمی‌گردد، یادآور شد: مشارکت فعال، رفع تعارض منافع،



دانش بنیان واجد شرایط می‌تواند تا سقف ۱۰ میلیارد تومان از این خدمت بهره‌مند شود.

معاون اشتغال وزیر کار اعلام کرد:

## جزئیات صدور ویزای کار قطر برای ایرانیان

آموزشگاه‌های آزاد بود که توضیحات در این زمینه ارائه شد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: مساله دیگر حضور اتباع خارجی در کشور لبنان بود. در حال حاضر این کشور با ورود تعداد قابل توجهی از اتباع سوری مواجه است و آنها در خواست داشتند که الگویی که در کشور مادر مواجه با این مساله دنبال می‌شود، در اختیارشان قرار گیرد و ما اعلام کردیم که در ایران موادی از قانون کار

بخشی از ودیعه مورد نیاز برای صدور ضمانت‌نامه توسط صندوق نوآوری و شکوفایی تأمین شده و هر شرکت



کشور مختص به حضور اتباع خارجی است و طرح ملی ساماندهی اشتغال اتباع خارجی را که در دست اجرا داریم به آنها معرفی کردیم.

### معاون اشتغال وزیر کار اعلام کرد:

خواهیم کرد که میانگین نرخ تورم در نهایت طی سال پایانی به ۹،۵ درصد و تک رقمی برسد با چنین رویکردی، به برنامه هفتم توسعه خوشبین نیستم؛ بحث اصلی این است که بدون آسیب‌شناسی درست و اراده سیاسی محکم برای اصلاح موزاری که در برنامه آمده است، به صرف داشتن یک برنامه و داشتن سیاست‌های کلی اقتصادی کاری از پیش نخواهیم برد. بگلر بیان با اشاره به اهمیت مسئله عدم شرکت‌داری بانک‌ها و صندوق‌ها گفت: اگر دولت با احتساب مقررات و اصول بین‌المللی بتواند بانک‌ها را ملزم به واگذاری شرکت‌های خود کند، قاعدتاً باید به جای آن چیزی به بانک‌ها بدهد زیرا بانک‌های ما در کشور نیازمند افزایش سرمایه هستند.

بحث تکلیفت سرمایه بانک‌ها و سایر استانداردهای بانک‌های جهانی مهم بوده و مطرح است. به‌نظر بعید است دولت برای کاهش تورم و ایجاد ثبات در نظام پولی کشور بتواند در جهت چنین اصلاحاتی قدم بگذارد. بانک‌های ما نیز مانند صندوق‌ها اگر نگریم و ورشکسته، ولی دچار مشکلات جدی هستند. نماینده مردم ارانه جنوب اضافه کرد: ممکن است به بانک‌ها بگویند شرکت‌های خود را واگذار کرده و از محل آن افزایش سرمایه بدهیم، اما این مهم است چه کسی شرکت‌ها را در قالب خصوصی سازی خواهد خرید. بانک‌ها اگر بخواهند واقعا بانکداری کنند، بسیاری از آن‌ها فاقد استانداردهای لازم هستند. قوانین اگر آمد، باشند و برنامه مکمل قوانین پیش‌بین‌ها باشند، شاید بتواند تحولی ایجاد کند، اما اگر قانونی متفاوت از برنامه‌ها بنویسیم و هر کدام ساز می‌خورند، نمی‌توان امید به تحول داشت. وی تصریح کرد: ما دو یا سه بار در دوره‌های گذشته در مجلس از بانک‌ها تحقیق و تفحص کردیم و نکته جالب اینجاست که عوامل تحقیق و تفحص خودشان از مدیران بانک‌ها و ذی‌نفعان بودند و تعارض منافع در اینجا باعث شد گزارش بانکی قابل اعتماد نباشد.

### بزرگ کیش، گل‌دیس، غرفه‌ها

### به مدیریت همد فدایی

## نصب و تعمیرات کولر گازی سرما آوران

به مدیریت همد فدایی

